



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**TANDLÆGEHOLDINGSELSKABET MINORS TANDKLINIK APS**

**ISHØJ STORETORV 29, 2635 ISHØJ**

**ÅRSRAPPORT**

**1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 24. august 2018

---

Steen Minor Møller

**CVR-NR. 14 38 87 02**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger .....                       | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Ledelsesberetning.....                          | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018</b> |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 8           |
| Balance.....                                    | 9-10        |
| Noter.....                                      | 11-12       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-15       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | Tandlægeholdingselskabet Minors Tandklinik ApS<br>Ishøj Storetorv 29<br>2635 Ishøj                             |
|                      | Telefon: +45 43 73 00 65<br>Telefax: +45 43 73 00 45<br>E-mail: ireneogsteen@privat.dk                         |
|                      | CVR-nr.: 14 38 87 02<br>Stiftet: 26. juni 1990<br>Hjemsted: Ishøj<br>Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018 |
| <b>Direktion</b>     | Steen Minor Møller   |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Havneholmen 29<br>1561 København V                               |
| <b>Pengeinstitut</b> | Danske Bank<br>Ishøj Vestergade 12<br>2635 Ishøj   |
|                      | Sparekassen Sjælland<br>Frederiksgade 5B<br>3400 Hillerød  |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i et associeret selskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet og den økonomiske udvikling for regnskabsåret 2017/18 anses for tilfredsstillende.

### **Forventninger til fremtiden**

Ledelsen i det af selskabet ejede associerede selskab har planer om at indtræde i frivillig likvidation i efteråret 2018.

**RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL**

|   | Note | 2017/18<br>kr.   | 2016/17<br>kr.  |
|---|------|------------------|-----------------|
| <b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRK.....</b>                  |      | <b>1.488.273</b> | <b>364.379</b>  |
| Andre driftsindtægter.....  |      | 2.634            | 0               |
| Eksterne omkostninger.....  |      | -490.091         | -404.503        |
| <b>BRUTTORESULTAT.....</b>  |      | <b>1.000.816</b> | <b>-40.124</b>  |
| Personaleomkostninger.....  | 1    | -432.727         | -408.882        |
| Af- og nedskrivninger.....  |      | -58.289          | -76.081         |
| <b>DRIFTSRESULTAT.....</b>  |      | <b>509.800</b>   | <b>-525.087</b> |
| Indtægter af værdipapirer.....  |      | 40.079           | 586.497         |
| Andre finansielle indtægter.....  |      | 94.221           | 129.280         |
| Andre finansielle omkostninger.....                                       |      | -86.522          | -18.586         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>   |      | <b>557.578</b>   | <b>172.104</b>  |
| Skat af årets resultat.....   | 2    | 0                | -54.276         |
| <b>ÅRETS RESULTAT.....</b>  |      | <b>557.578</b>   | <b>117.828</b>  |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                    |      |                  |                 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....                                  |      | 105.800          | 103.400         |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis<br>metode..... |      | 988.273          | -135.622        |
| Overført resultat.....  |      | -536.495         | 150.050         |
| <b>I ALT.....</b>   |      | <b>557.578</b>   | <b>117.828</b>  |



## BALANCE 30. APRIL

| AKTIVER  | Note     | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 215.037           | 160.349           |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>3</b> | <b>215.037</b>    | <b>160.349</b>    |
| Kapitalandele i associerede virksomheder.....    |          | 1.530.990         | 542.718           |
| Andre værdipapirer.....                          |          | 13.008.263        | 7.441.217         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>4</b> | <b>14.539.253</b> | <b>7.983.935</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>14.754.290</b> | <b>8.144.284</b>  |
| Tilgodehavende hos associerede virksomheder..... |          | 0                 | 956.225           |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 3.507             | 16.966            |
| Tilgodehavende selskabsskat.....                 |          | 55.125            | 307.169           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 12.274            | 3.199             |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>70.906</b>     | <b>1.283.559</b>  |
| <b>Likvider.....</b>                             |          | <b>3.086.412</b>  | <b>7.989.596</b>  |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>3.157.318</b>  | <b>9.273.155</b>  |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>17.911.608</b> | <b>17.417.439</b> |

## BALANCE 30. APRIL

| PASSIVER  | Note     | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Anpartskapital.....                                   |          | 125.000           | 125.000           |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... |          | 1.505.990         | 517.717           |
| Overført overskud.....                                |          | 15.485.648        | 16.022.143        |
| Forslag til udbytte.....                              |          | 105.800           | 103.400           |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                               | <b>5</b> | <b>17.222.438</b> | <b>16.768.260</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....         |          | 72.500            | 72.500            |
| Anden gæld.....                                       |          | 616.670           | 576.679           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>           |          | <b>689.170</b>    | <b>649.179</b>    |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                         |          | <b>689.170</b>    | <b>649.179</b>    |
| <b>PASSIVER.....</b>                                  |          | <b>17.911.608</b> | <b>17.417.439</b> |
| Eventualposter mv.                                    | 6        |                   |                   |

## NOTER

|  | 2017/18<br>kr.                                 | 2016/17<br>kr.                                | Note     |
|--|--|---|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                               |  |   | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>2 (2016/17: 2) |  |   |          |
| Løn og gager.....  | 416.793  | 398.064                                       |          |
| Pensioner.....   | 6.248  | 5.964   |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....                 | 4.573  | 2.556   |          |
| Andre personaleomkostninger.....                           | 5.113  | 2.298   |          |
|  | <b>432.727</b>                                 | <b>408.882</b>                                |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                              |  |   | <b>2</b> |
| Regulering skat vedrørende tidligere år.....               | 0  | -1.002  |          |
| Regulering af udskudt skat.....                            | 0  | 55.278  |          |
|  | <b>0</b>                                       | <b>54.276</b>                                 |          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                            |  |   | <b>3</b> |
|  |  | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |          |
| Kostpris 1. maj 2017.....                                  |  | 240.524                                       |          |
| Tilgang.....   |  | 238.931                                       |          |
| Afgang.....  |  | -240.524                                      |          |
| <b>Kostpris 30. april 2018.....</b>                        |  | <b>238.931</b>                                |          |
| Af- og nedskrivninger 1. maj 2017.....                     |  | 80.175  |          |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....   |  | -104.227                                      |          |
| Årets afskrivninger.....                                   |  | 47.946  |          |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. april 2018.....</b>           |  | <b>23.894</b>                                 |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....</b>           |  | <b>215.037</b>                                |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                           |  |   | <b>4</b> |
|  | Kapitalandele i<br>associerede<br>virksomheder | Andre<br>værdipapirer                         |          |
| Kostpris 1. maj 2017.....                                  | 25.000   | 5.603.078                                     |          |
| Tilgang.....   | 0  | 9.401.771                                     |          |
| Afgang.....  | 0  | -3.639.310                                    |          |
| <b>Kostpris 30. april 2018.....</b>                        | <b>25.000</b>                                  | <b>11.365.539</b>                             |          |
| Opskrivninger 1. maj 2017.....                             | 517.717  | 1.838.140                                     |          |
| Udloddet resultat.....                                     | -500.000                                       | 0   |          |
| Årets opskrivninger.....                                   | 1.488.273                                      | -195.416                                      |          |
| <b>Opskrivninger 30. april 2018.....</b>                   | <b>1.505.990</b>                               | <b>1.642.724</b>                              |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....</b>           | <b>1.530.990</b>                               | <b>13.008.263</b>                             |          |

## NOTER

### Note

#### Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

4

#### Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

| Navn og hjemsted                    | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
|-------------------------------------|-------------|----------------|-----------|
| Tandlægerne i Ishøj ApS, Ishøj..... | 3.061.979   | 2.976.545      | 50 %      |

#### Egenkapital

5

|  | Anpartskapital | Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode | Overført overskud | Forslag til udbytte | I alt             |
|--|----------------|--|-------------------|---------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. maj 2017.....               | 125.000        | 517.717  | 16.022.143        | 103.400             | 16.768.260        |
| Betalt udbytte.....                        |                |  |                   | -103.400            | -103.400          |
| Forslag til årets resultatdisponering..... |                | 988.273  | -536.495          | 105.800             | 557.578           |
| <b>Egenkapital 30. april 2018.....</b>     | <b>125.000</b> | <b>1.505.990</b>                                 | <b>15.485.648</b> | <b>105.800</b>      | <b>17.222.438</b> |

#### Eventualposter mv.

6

#### Eventualaktiver

Selskabet har et samlet udskudt skatteaktiv på 303 tkr., som ikke er indregnet i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale om leasing af driftsmateriel. Leasingaftalen har en restløbetid på 29 måneder med en samlet forpligtelse på 179.655 kr.
